Castel Bolognese, 24 ottobre 2016

COMUNICAZIONE ALLE FAMIGLIE

In ottemperanza all'art. 9 del Reg. CE 1169/2011 e su indicazione della AUSL (con nota che ripartiamo per esteso), procediamo a segnalare come da linea
guida la presenza di allergeni nei nostri pasti e richiediamo alle famiglie di indicare, mediante la compilazione del tagliando sottostante, se il/la loro
figlio/figlia fino a questo momento presenta o meno allergie o intolleranze o patologie che prevedano Iesclusione degli allergeni sotto indicati dai pasti
somministrati. In caso di risposta affermativa, la famiglia dovra allegare un certificato medico come indicato nella nota.

Ringraziamo per la collaborazione.

La Gestione

Nota informativa per i genitori, al fine di corrispondere agli obblighi, previsti dall'art 8 del Reg.(CE)
1168/2011, di informazione sulla presenza di allergeni nei pasti forniti nelle mense scolastiche

Visto l'art. 9 punto 1 lettera c) e allegato |l del Reg. (CE) 1169/2011,

Visla la nota del Ministero della Salutle prol. 3674-P del 08.02.2015 avente per oggetto “Indicazioni sulla
presenza di allergeni negli alimenti forniti alle collettivita® adottata al sensi dellart. 44, punto 2 del Reg
(CE) 1169/2011;

Visla la nota della Regione Emilia Romagna prot. PG|2015|332190 del 22 05 2015 avente per oggetto
“Indicazioni sulla presenza di allergeni negli alimenti forniti alle collettivitd® dove & previsto “che
Qualsiasi oparalore che fornisce cibi pronti per i conswmo all'inierno di una sirutlura, come ad esempio
una mensa o una scuolo deve fornire al consumatore finale le informazioni richieste ... . .. Su
apposito cartello da tenere bene in vista®,

si informa che
INOSTRI PIATTI POSSONO CONTENERE | SEGUENTI ALLERGENI

Cereali contenent! glutine: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut

Crostacei e prodotti a base di crostacel

Uova e prodotti a base di vova

Pesce e prodotti a base di pesce

Arachidi e prodotti a base di arachidi

Soia @ prodotti a base di socia

Latte @ prodotti a base di latte

Frutta a qu-cio m.ndorit. nocciole, noci, noci di acagio, noci di pecan, noci del Brasile,
ist . noci ia o noci del Queensiand e i loro prodotti

&dlm o prodotti a base di sedano

Senape e prodotti a base di senape

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo

Anidride solforosa e solfiti

Lupini @ prodotti a base di lupini

Molluschi e prodotti a base di molluschi

LI B O O

LN

| genitori devano comunicare se il proprio fighio/figlia & aﬂ'a!lo da una allergia alimentare specificando a
quale/quali allergeni e producendo una centifi ione . ril iata dal pediatra di libera sceita, sul
modello gia in uso per altre patologie o intolleranze ch- ric.hi.d.na diete speciali

Sara poi nostra cura garantire |a sicurezza del pastco mediante |la variazione degli ingredienti, la
prevenzione delle contaminazioni durante |la fase di preparazione e sommnistrazione, la modifica de:
piatti a menl ecc. .

Restituire firmato

lo sottoscritto/a genitore di
iscritto alla SCUOLA DELL'INFANZIA per I'anno scolastico 2016/17 ho preso visione della
comunicazione relativa agli allergeni presenti nei pasti scolastici e dichiaro che mio/a figlio/a fino a questo momento (mettere la
crocetta nella voceche interessa):

o NON PRESENTA ALLERGIE, INTOLLERANZE O ALTRE PATOLOGIE CHE PREVEDANO L'ESCLUSIONE DEGLI ALLERGENI
‘ SEGNALATI DALLA SUA ALIMENTAZIONE.

1] PRESENTA LA SEGUENTE ALLERGIA/INTOLLERANZA/PATOLOGIA CHE PREVEDE UNA DIETA PARTICOLARE. A QUESTO
" PROPOSITO SI ALLEGA CERTIFICATO MEDICO (OBBLIGATORIO)

Data, firma del genitore
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